



BOG

# DEN LILLE PIGE DER HAVDE SLUGT EN SKY SÅ STOR SOM EIFFELTÅRNET (/BOEGER/DEN-LILLE-PIGE-DER-HAVDE-SLUGT-EN-SKY-SA-STOR-SOM-EIFFELTARNET)

Af Romain Puértolas (/forfattere/romain-puertolas) ( 2015 )

LÅN PÅ BIBLIOTEKET ([HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?SEARCH\\_BLOCK\\_FORM=870970-](https://bibliotek.dk/da/search/work/?search_block_form=870970-BASIS%3A51789032&FRAGMENT=CONTENT)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/den-lille-pige-der-havde-slugt-en-sky-sa-stor-som-eiffeltarnet) for at anmelde

Facebook ([http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-pige-der-havde-slugt-en-sky-sa-stor-som-eiffeltarnet&title=Den lille pige der havde slugt en sky så stor som Eiffeltårnet](http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-pige-der-havde-slugt-en-sky-sa-stor-som-eiffeltarnet&title=Den+lille+pige+der+havde+slugt+en+sky+så+stor+som+Eiffeltårnet)) Tweet ([https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-pige-der-havde-slugt-en-sky-sa-stor-som-eiffeltarnet&status=Den lille pige der havde slugt en sky så stor som Eiffeltårnet+http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-pige-der-havde-slugt-en-sky-sa-stor-som-eiffeltarnet](https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-pige-der-havde-slugt-en-sky-sa-stor-som-eiffeltarnet&status=Den+lille+pige+der+havde+slugt+en+sky+så+stor+som+Eiffeltårnet+http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-pige-der-havde-slugt-en-sky-sa-stor-som-eiffeltarnet))

Sprudlende, fabulerende og til tider rablende feel-good roman om en forældreløs pige, et flyvende postbud og så selvfølgelig kærlighed – fortalt med masser af fransk charme.

TAGS: **ADOPTION (/TAXONOMY/TERM/111)** **HUMOR (/TAXONOMY/TERM/4563)** **KÆRLIGHED (/TAXONOMY/TERM/41)** **SYGDOM (/TAXONOMY/TERM/10238)**

## ANMELDELSE



15 jun.15



(/users/jan-michael-johansen)

Af Jan Michael Johansen (/users/jan-michael-johansen)  
Skribent

**Sprudlende, fabulerende og til tider rablende feel-good roman om en forældreløs pige, et flyvende postbud og så selvfølgelig kærlighed – fortalt med masser af fransk charme.**

Puértolas nyeste bog på dansk er en af den type bøger, der både er meget simpel at anmelde og meget svær på en og samme tid. Det er simpelt at skrive "Fantastisk bog. Læs den!" Det er lidt mere kompliceret at gå i detaljer med den. Handlingen er nemlig kringlet, måske endda lidt pjattet, men også smart og smuk.



Men lad os se om ikke jeg kan folde mit udsagn lidt ud. Romain Puértolas er en nyere fransk forfatter, og det fornemmer man hurtigt. Altså, at der er tale om en franskmænd. Oversætteren Agnete Dorph Stjernfelt har gjort et fremragende arbejde og fortjener stor ros. Man er på intet tidspunkt i tvivl om, at man er i Frankrig – bogen emmer af gallisk og især parisisk kolorit, lune og temperament. Man bliver næsten helt frankofil. Hvilket, for en normalvis flegmatisk anglofil som jeg selv, er en noget speciel fornemmelse.

Man hvad handler den så om? Den handler om postbuddet Providence, der falder pladask for en forældreløs og syg pige under et ophold i Marokko. Providence rejser – eller mere korrekt flyver – på tværs af verden for at adoptere pigen, og undervejs finder hun sågar kærligheden. Som sagt kringlet, lidt pjattet, men fremfor alt fint og befriende friskt.

Et stykke inden i bogen udbryder vor heltinde, den ukuelige Providence, da hun er i verbal clinch med en afrikansk charlatan forklædt som en kinesisk ditto: ”Og min røv, er den måske en hønsemås? Jeg forstår ikke sammenhængen,” svarede Providence, som var mere oppe at køre end en racerbil og mere fortabt end en komiker i Star Wars.” Replikken fanger på alle måder bogens humor og vid.

’Den lille pige der havde slugt en sky så stor som Eiffeltårnet’ er en eventyrlig fortælling eller magisk realisme, om man vil. Den er befolket med skæve karakterer, og den sprudler og spjætter afsted, og det er både dens styrke men også den svaghed. Personligt holder jeg meget af de lange ordvekslinger mellem pudsige personligheder, men jeg er også svoren fan af Aaron Sorkin. Det er alle ikke, er jeg ganske bevidst om, så nogle vil utvivlsomt finde Puértolas bog langstrakt, ævlende og uden mening. Dem om det.

Puértolas debutroman ’Den utrolige historie om fakiren, der sad fast i et IKEA-skab’ udkom sidste år på dansk og foruden også at have en knap så mundret titel, så ligger ’Den lille pige der havde slugt en sky så stor som Eiffeltårnet’ sig pænt i samme stil og genre. Det er feel good sommerlæsning, når det er bedst, om end det må indskydes, at debuten havde mere saft og kraft.

Originally published by Jan M. Johansen, Litteratursiden.

## BOGDETALJER



### Andre bøger af Romain Puértolas

